Spindelachsen ELGA-BS
TOC Bookmark
Spindelachsen ELGA-BS
Auswahlhilfe
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt

Baugröße H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6
70 15 10 3,5 86 82 72 47 56 33,5
80 15 10 9 90 82 72 47 78 33,5
120 15 10 21 170 82 72 47 140 33,5
150 15 10 22,4 220 82 72 47 200 33,5
Bestellangaben
292023/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGA-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Datenblatt
Bestellangaben – Standardausführung
Merkmale:
• Hubreserve: 0 mm
• Anbaulage Motor: links
Baugröße Steigung Hub Teile-Nr. Typ
[mm/U] [mm]
70 10 100 8041816 ELGA-BS-KF-70-100-0H-10P-ML
200 8041817 ELGA-BS-KF-70-200-0H-10P-ML
300 8041818 ELGA-BS-KF-70-300-0H-10P-ML
400 8041819 ELGA-BS-KF-70-400-0H-10P-ML
500 8041820 ELGA-BS-KF-70-500-0H-10P-ML
600 8041821 ELGA-BS-KF-70-600-0H-10P-ML
80 10 100 8041822 ELGA-BS-KF-80-100-0H-10P-ML
200 8041823 ELGA-BS-KF-80-200-0H-10P-ML
300 8041824 ELGA-BS-KF-80-300-0H-10P-ML
400 8041825 ELGA-BS-KF-80-400-0H-10P-ML
500 8041826 ELGA-BS-KF-80-500-0H-10P-ML
600 8041827 ELGA-BS-KF-80-600-0H-10P-ML
800 8041828 ELGA-BS-KF-80-800-0H-10P-ML
20 100 8041829 ELGA-BS-KF-80-100-0H-20P-ML
200 8041830 ELGA-BS-KF-80-200-0H-20P-ML
300 8041831 ELGA-BS-KF-80-300-0H-20P-ML
400 8041832 ELGA-BS-KF-80-400-0H-20P-ML
500 8041833 ELGA-BS-KF-80-500-0H-20P-ML
600 8041834 ELGA-BS-KF-80-600-0H-20P-ML
800 8041835 ELGA-BS-KF-80-800-0H-20P-ML
120 10 100 8041836 ELGA-BS-KF-120-100-0H-10P-ML
200 8041837 ELGA-BS-KF-120-200-0H-10P-ML
300 8041838 ELGA-BS-KF-120-300-0H-10P-ML
400 8041839 ELGA-BS-KF-120-400-0H-10P-ML
500 8041840 ELGA-BS-KF-120-500-0H-10P-ML
600 8041841 ELGA-BS-KF-120-600-0H-10P-ML
800 8041842 ELGA-BS-KF-120-800-0H-10P-ML
25 100 8041843 ELGA-BS-KF-120-100-0H-25P-ML
200 8041844 ELGA-BS-KF-120-200-0H-25P-ML
300 8041845 ELGA-BS-KF-120-300-0H-25P-ML
400 8041846 ELGA-BS-KF-120-400-0H-25P-ML
500 8041847 ELGA-BS-KF-120-500-0H-25P-ML
600 8041848 ELGA-BS-KF-120-600-0H-25P-ML
800 8041849 ELGA-BS-KF-120-800-0H-25P-ML
30 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/05
Spindelachsen ELGA-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Bestellangaben – Produktbaukasten
Orientierungshilfe
O oben
U unten
R rechts
L links
V vorne
H hinten
Schmieranschlüsse
ELGA-...-ZL

Zubehör
Fußbefestigung HPE
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge + 2x Hubreserve
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AB A0 AT AU B1 B2 H1 H8
@
70 5,5 6 3 13 20 14,5 64 0,5
80 5,5 6 3 15 20 21 76,5 0,5
120 9 8 6 22 40 20 111,5 1
150 9 12 8 25 40 35 141,5 1
für Baugröße TR US Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 40 67 115 558321 HPE-70
80 40 80 150 558322 HPE-80
120 80 116 578 558323 HPE-120
150 80 150 1181 3002636 HPE-150
Fußbefestigung HPE
392023/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGA-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Profilbefestigung MUE
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 H1 H2
@ @
H7
70 91 12 79 39,5 4 5,5 5 64 17,5
80 104 12 92 46 4 5,5 5 76,5 17,5
120 154 19 135 67,5 4 9 5 111,5 16
150 188 19 169 84,5 4 9 5 141,5 16
für Baugröße H3 H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 12 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-7 0/80
80 12 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-7 0/80
120 14 5,5 29,5 90 40 290 558044 MUE-12 0/185
150 14 5,5 29,5 90 40 290 558044 MUE-12 0/185
Profilbefestigung MUE
40 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/05
Spindelachsen ELGA-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Mittenstütze EAHF
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS konform
Baugröße 70, 80 Baugröße 120, 150
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AH B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
@ @ @
70 38,5 35 22 5,8 10 5,8 10 102
80 45 112
120 70 50 26 9 15 9 16 160
150 88,5 200
für Baugröße L2 L3 L4 L5 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 51 45 25 – 5,7 113 2349256 EAHF-L5-70-P
80 62 50 – 123 3535188 EAHF-L5-80-P
120 80 70 30 20 11 384 2410274 EAHF-L5-120-P
150 100 90 50 – 495 3535189 EAHF-L5-150-P
Mittenstütze EAHF
412023/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGA-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Justierbausatz EADC-E15 Werkstoff:
EADC-E15-80 Aluminium-Knetlegierung
EADC-E15-185: Stahl
RoHS konform
[2] Langlochbreite
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 D1 H1
70 134 104 32 5 M8 29
80 134 104 32 5 M8 29
120 236 209 64,5 5 M8 29
150 236 209 64,5 5 M8 29
für Baugröße H2 H3 H4 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 93 9 12,6 33 386 8047566 EADC-E15-80-E7
80 105,5 9 12,6 33 386 8047566 EADC-E15-80-E7
120 140,5 9 12,6 33 569 8047568 EADC-E15-185-E7
150 170,5 9 12,6 33 569 8047568 EADC-E15-185-E7
Justierbausatz EADC-E15
42 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/05
Spindelachsen ELGA-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Justierbausatz EADC-E16 Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
RoHS konform
Baugröße 80 Baugröße 120
[1] Schraube M8
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 H1 H2 L1 L2
80 60 40 100 25 30 – M6 9 44 22 170 125
120 154 40 100 25 30 119 M8 9 35,1 19,6 184 140
für Baugröße L3 L4 L5 L6 L7 L8 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
80 6 95 83 20,5 30 212,5 828 8047577 EADC-E16-80-E7
120 6 101,7 89,7 20 30 227 1134 8047578 EADC-E16-120-E7
Justierbausatz EADC-E16
432023/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGA-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Schaltfahne SF-EGC-1
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS konform
Die Montage ist auf beiden Seiten des Schlittens möglich.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B2 D1 H1 L1 L2 L6 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 63 558048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 147 558049 SF-EGC-1-120
150 3 M5 10 230 200 230 246 558051 SF-EGC-1-185
Schaltfahne SF-EGC-1
44 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/05
Spindelachsen ELGA-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Schaltfahne SF-EGC-2
zur Abfrage mit Näherungsschal-
ter SIEN­M8B oder SIES­8M
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS konform
Sensorhalter HWS-EGC
für Näherungsschalter SIEN­M8B
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
Schaltfahne SF-EGC-2
Sensorhalter HWS-EGC
Baugröße 70, 80, 120
Baugröße 150
Die Montage ist auf beiden Seiten des Schlittens möglich.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2
@
70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
150 33 3 25,5 15 M5 M5 8,4 43 20
für Baugröße H3 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
max.
70 25 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 75 24 170 140 215 20 35 170
150 11 71 4,5 230 200 37 25 12,5 230
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ
[g] [g]
Schaltfahne Sensorhalter
70 100 558052 SF-EGC-2-70 70 110 558057 HWS-EGC-M5
80 130 558053 SF-EGC-2-80 80 110 558057 HWS-EGC-M5
120 277 558054 SF-EGC-2-120 120 217 570365 HWS-EGC-M8-B
150 390 558056 SF-EGC-2-185 150 58 560517 HWS-EGC-M8: KURZ
Schaltfahne SF-EGC-2
Sensorhalter HWS-EGC
452023/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGA-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein NST
70, 80 für Befestigungsnut 150914 NST-5-M5 1
8047843 NST-5-M5-10 10
8047878 NST-5-M5-50 50
120, 150 für Befestigungsnut 150915 NST-8-M6 1
8047868 NST-8-M6-10 10
8047869 NST-8-M6-50 50
Zentrierstift/-hülse ZBS/ZBH
70 für Schlitten 150928 ZBS-5 10
70, 80, 120, 150 8137184 ZBH-9-B
Nutabdeckung ABP
70, 80 • für Befestigungsnut
• je 0,5 m
151681 ABP-5 2
120, 150 151682 ABP-8
Nutabdeckung ABP-S
70 ... 150 • für Sensornut
• je 0,5 m
563360 ABP-5-S1 2
Clip SMBK
70 ... 150 für Sensornut, zur Befestigung der Näherungsschalterkabel 534254 SMBK-8 10
Spannelement EADT
70, 80 Werkzeug zum Nachspannen des Abdeckbandes 8058451 EADT-S-L5-70 1
120, 150 8058450 EADT-S-L5-120
1) Packungseinheit in Stück
Nutenstein NST
Zentrierstift/-hülse ZBS/ZBH
Nutabdeckung ABP
Nutabdeckung ABP-S
Clip SMBK
Spannelement EADT
46 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/05
Spindelachsen ELGA-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Befestigungsmöglichkeiten zwischen Achse und Auflageprofil
Je nach Adapterbausatz beträgt
der Abstand zwischen Achse und
Auflageprofil:
x = 20 mm oder 50 mm
Das Auflageprofil muss mit min-
destens 2 Adapterbausätzen be-
festigt werden. Bei längeren Hü-
ben muss alle 500 mm ein Adap-
terbausatz eingesetzt werden.
Beispiel
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Adapterbausatz DHAM
80 • zur Befestigung des Auflageprofils an der Achse
• Abstand zwischen Achse und Profil beträgt 20 mm
562241 DHAM-ME-N1-CL 1
120, 150 562242 DHAM-ME-N2-CL
70, 80 • zur Befestigung des Auflageprofils an der Achse
• Abstand zwischen Achse und Profil beträgt 50 mm
574560 DHAM-ME-N1-50-CL
120, 150 574561 DHAM-ME-N2-50-CL
Auflageprofil HMIA
70 ... 150 • zur Führung einer Energiekette 539379 HMIA-E07- 1
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter a Internet: sies
Befestigungsart Elektrischer Anschluss Schaltaus-
gang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Adapterbausatz DHAM
Auflageprofil HMIA
Näherungsschalter
472023/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGA-BS-KF, mit Kugelumlaufführung
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter M8 (runde Bauform), induktiv Datenblätter a Internet: sien
Elektrischer Anschluss LED Schaltaus-
gang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
Kabel, 3-adrig
h
PNP 2,5 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
NPN 2,5 150384 SIEN-M8B-NS-K-L
Stecker M8x1, 3-polig
h
PNP – 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
NPN – 150385 SIEN-M8B-NS-S-L
Öffner
Kabel, 3-adrig
h
PNP 2,5 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
NPN 2,5 150388 SIEN-M8B-NO-K-L
Stecker M8x1, 3-polig
h
PNP – 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
NPN – 150389 SIEN-M8B-NO-S-L
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 159420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Bestellangaben – Encoderleitungen für Wegmesssystem, ELGA-…-M1/-M2 Datenblätter a Internet: nebm